Remiss om vagvalsfragor

Avdelning:

Vart uppdrag i samhallet och med individen

1. Ska SV:s odelade fokus ligga pa folkbildning som skapas tillsammans med
deltagaren och foreningslivet eller ska SV i hogre utstrackning prioritera
verksamhet dir innehallet redan ar skapat for deltagaren, i tydligare
samklang med det offentliga och kopplat till samhéallsutmaningar?

Svar: Det enda utesluter inte det andra. Deltagaren och foreningen bor ligga i
framsta rum. Efter det verksamhet kopplat till samhallsutmaningar i form av
projekt (som da méste vara finansierade och inte kopplade till ans6kningar).

2. Borde SV upphora med nigon verksamhet som pa ett lika bra sitt kan
drivas av annan del i civilsamhallet, privata foretag eller dar vart
anordnarskap idag generellt sett ar lagre?

Svar: Nej, vi ser inget som vi behover sluta med bara for att det ar “fel”
verksamhet. Privata aktorer skulle inte ha intresse av det vi kallar
allmanmarknad d& den oftast ar vildigt nischad. Studieférbunden/SV:s
verksamhet bedrivs pa de omraden intresse finns for allmanheten. Den
verksamhet som inte kan prioriteras ar verksamhet forknippad med storre
kostnader an intakter (i det langa loppet, som exempel kan ndmnas vavstugor
som vi statt for hela hyran for).

a. Viken typ av verksamhet skulle det i sa fall innebéra att vi inte
prioriterade?

Svar: Verksamhet som hela tiden uppvisar minusresultat

3. Borde SV starta upp nagon verksamhet som p4 ett lika bra eller battre sitt
kan drivas av SV men som idag drivs av annan del av civilsamhallet eller
privata foretag?

Svar: mer verksamhet som civilsamhallet inte maktar med. Som exempel
verksamhet &t Lansstyrelser, Migrationsverk, kommuner och regioner.
Langtidsarbetslosa utifrdn AF:S reformering, samt ocksa nyanldnda i hogre grad.
Och att vi tillsammans som forbund ar battre forberedda pa
omvarldsforandringar.

a. Vilken typ av verksamhet skulle det i s& fall vara som vi startade
upp?

Svar: mer verksamhet som civilsamhaillet inte maktar med. Som exempel
verksamhet &t Lansstyrelser, Migrationsverk, kommuner och regioner. Se ovan.

4. SV finns till for den enskilda individen. Ska SV framover lagga mest kraft
pa att na enskilda individer genom att vara medskapande med det lokala
foreningslivet eller genom att vinda sig direkt till enskilda individer?



Svar: Det ena utesluter inte det andra.

5. Borde samarbete och samverkan mellan studieférbunden 6ka eller ar
konkurrensen mellan studieférbunden viktig for att verksamheten ska
utvecklas?

Svar: Det beror helt pa vad det giller. Konkurrens kan vara bra for vissa andamal,
iandra ar samarbete enda vigen fram. Den ena utesluter inte det andra, men vi
tror pa samverkan och att nischa oss pa det vi ar bra, for att battre komplettera dn
att konkurrera ar alltid positivt.

a. Om samverkan borde 6ka: Inom vilka omréden skulle samarbete
och samverkan ge storst positiva effekter?

Svar: Nar det giller att hantera verksamhet som civilsamhallet kan ha stora
behov av, exempelvis integration, funktionsnedsattning, arbetsmarknadséatgarder
mm

b. Om konkurrensen ar viktig: Pa vilket sitt ska SV skilja sig fran
ovriga studieférbund?

Svar: Vi har (i nuldget men ar en ekonomisk fraga) var lokala anknytning och
mycket “landsbygd” i form av bygdegardar mm. Vi nar ut i lanen. SV skulle d&ven
med ratt insatser kunna bli ledande inom anvindandet av IT for deltagare.
Distanscirklar men for att kunna mata sig med privata aktorer kravs mycket mer
pengar, kompetens och utveckling.

Var malgrupp

1. Skavi framst prioritera att arbeta uppsokande for att na dem vi tror har
ett bildningsbehov och som kanske finns langre ifran var verksamhet eller
ska vi arbeta mottagande med dem som kommer till oss och redan vet att
de vill delta i var verksamhet?

Svar: I forsta hand de som kommer till oss. Den 6vriga ar naturligtvis mycket
viktig men béade svéar och ekonomisk betungande da uppsokande arbete gors
innan nagon verksamhet kommer i gdng. Vore 6nskvart med tydligt utpekade
tjansteman i kommunerna, pa lansstyrelserna for att fa enklare ingangar.

2. Borde SV satsa pé att na fler unga och minska var malgrupps
genomsnittliga dlder eller borde vi kidnna oss trygga i att var malgrupp
generellt sett fortsatt kommer att finnas bland de dldre?

Svar: Vi bor absolut jobba for att sdanka medelaldern inom SV (och folkbildningen
generellt). Dock méste dven den dldre méalgruppen horsammas och ta till vara.

3. Ar det viktigt att verksamheten tillsammans med vara
samarbetsorganisationer 6kar i jimforelse med hur det ar idag?

Svar: Det ar viktigt, det géller ju da att vi som studieféorbund har mervarden att
erbjuda som 6vervager tyngden av 6kad kontroll och administration for
deltagare/samarbetsorganisationer

a. Ar det viktigt att verksamheten med vara grundorganisationer
Okar?



Svar: Det borde ligga i Grundorganisationernas intresse att verksamheten okar.
For oss vore det naturligtvis bra for verksamheten.

b. Ar det viktigt att verksamheten med vira medlems- och
samverkande organisationer ckar?

Svar: Det ar nagonstans grundbulten i SV:s verksamhet, GOMOSO.

4. Ar det nigon malgrupp som ir sirskilt viktig for SV dir vi ser att vi kan
gora en stor insats och som vi darfor borde prioritera framfor andra?

Svar: Naturligtvis finns det mélgrupper som behéver mer an andra,
funktionsnedsittning exempelvis. Detta ar dock ofta forknippat med mer
kostsamma insatser i form av lokaler, ledare. Vi behover viaga viktiga insatser
med marknadsmassighet. Det gor vi redan idag. Och Nyanldnda. Samt mer for
langtidsarbetslosa for att forhindra utanfoérskap.

Utformningen av var verksamhet och vart erbjudande

1. Borde SV:s vision, verksamhetsidé och vardegrund bli dnnu tydligare i all
var verksamhet, ocksa inom till exempel allmédnmarknad och
populdarmusik?

Svar: Att forespraka vardegrund och verksamhetsidé bor alltid finnas med. Det ar
en demokratifraga.

a. Pavilket sitt kan den bli det? / Varfor borde den inte vara det?
Svar: det ar en fraga om framtid, demokrati och delaktighet.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till en tydligare del i all
verksamhet?

Svar: En viss andel av deltagare inom verksamhet ar deltagare bara for att det
finns tillgang till exempelvis lokaler, dar spelar vardegrund och liknande mindre
roll. Dom bedriver sin verksamhet for sitt sarintresse inte for vision och
viardegrund som tillhor oss. Andra ar redan “fréalsta” och forstar vikten av
vardegrunden etc.

2. Finns det vissa omraden eller viss verksamhet som borde tillhora
grundutbudet i hela landet och darmed lyftas fram i alla avdelningar? I sa
fall vilken/vilka?

Svar: Det ar vildigt lokala/regionala verksamheter vi bedriver. Nar det giller
GOMOSO sa ar det ju aven dom som sétter sin agenda tillsammans med oss och
utmanade att gora “nationellt”. Mojligtvis om nagon form av digital verksamhet
kunde skapas och koras nationellt och sedan fordelas deltagarmassigt via
bokforingsadress dar deltagaren kommer ifran?

3. Ska SV satsa pa att utveckla distansverksamheten eller konstatera att
folkbildningens forum ar det fysiska motet?

Svar: Det enda utesluter inte det andra. Ska vi dock bli en professionell aktor
inom digital folkbildning méste stora satsningar goras pa teknik, utveckling,
kompetens. Hiar kommer det krévas mer dn bara lite utbildning genom webinar
etc.



4. Ska SV 6ppna upp for asynkron, icke samtidig, folkbildning eller finns
folkbildningens essens i det samtidiga motet?

Svar: Det finns en stor mojlighet i asynkron verksamhet, men det méaste tekniskt
vara mojligt och pa ett bra sétt kunna erbjuda asynkron verksamhet som
samtidigt ar kontrollerbar.

5. Finns det anledning att utmana studiecirkeln som pedagogisk form?

Svar: Som pedagogisk form fungerar studiecirkeln. Dock kanske bade pedagogik
och det administrativa mojligheterna borde ses 6ver. Ska det vara 3*3*3 eller kan
en cirkel se annorlunda ut?

a. Om ja: Vad ar anledningen/anledningarna till att studiecirkeln
borde utmanas?

Svar: Om vi vill foryngra folkbildningen, tillgangliggora den via digitala medier
och samtidigt med vetskap om vad vi har for konkurrens (YouTube, privata
aktorer osv) s kan inte administrativa regler sta i vigen for viljan att delta

b. Om ja: Ar det nigon verksamhet eller malgrupp som specifikt
skulle behova en annan pedagogisk form?

Svar: Yngre deltagare som kanske i storre utstrackning planerar sin tid och sitt liv
efter andra saker dn datum och tid for en studiecirkel. Mer en fraga om
tillganglighet 4n pedagogik.

c. Om nej: Vad ar anledningen/ anledningarna till att den inte borde
utmanas?

Svar:

6. Borde SV arbeta mer aktivt med att blanda grupper med méanniskor fran
olika bakgrunder och fran olika delar av samhaillet?’

Svar: Vi vet inte om SV ska lagga sig i hur grupper ser ut? Det skulle bli ytterligare
en “regel” for hur en grupp/studiecirkel bor/ska se ut. Fritt och frivilligt. Sedan
finns det naturligtvis fordelar med blandade grupper ur sociala hinseenden. Men
jag tror inte att SV ska avgora detta.

a. Varfor borde SV gora det? / Varfor borde SV inte gora det?
Svar: Se ovan

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till ett tydligare uppdrag i
all verksamhet?

Svar: Att vi avgor hur en grupp skall se ut for att fa delta. Det kanns mer styrande
an fritt och frivilligt. Bara ett pahittat exempel skulle kunna vara en grupp som
vill ldsa en bok, en bokcirkel. For att den ska kunna starta méste det vara 8
personer varav 4 kvinnor och av dessa 8 méste 4 vara av utlindsk harkomst. Det
vore administrativt omojligt att skapa sidan verksamhet hela tiden. Att vi sedan
foresprakar deltagande ur alla delar av samhallet, dlder, kon, etnicitet etc ar inte
nagon motsats till fragan.



Var interna organisation och hur vi samarbetar

1. Borde avdelningarnas autonomi och sjalvbestimmande stirkas alternativt
héllas pa samma nivé som idag eller borde SV stréva efter en storre
enhetlighet och ett mer likartat erbjudande i hela landet?

Svar: Den egna autonomi rorande vilken verksamhet som bedrivs bor ligga kvar
pa samma niva om inte 6kas. Vi kan se pa alla sarskilda projekt att det &r
utmanande for avdelningar att haka pa alla, eller ens ett fatal da det kréavs
personal, lokaler, ekonomi for att dra runt dessa. Dessa projekt ar bra, och om
man lyckas vara med i ett eller tva ar det bra. Annars riskerar man hamna i en sits
dar avdelningarna sitter pa kompetens och lokaler som inte 6verensstimmer med
forbundets projekt/syn pa verksamhet.

a. Om autonomin ska stirkas alternativt vara pd samma niva som
idag, vilka ar i s4 fall de starkaste anledningarna till det? / Om
enhetligheten ska oka, vilka ar de starkaste anledningar till det och
pé vilka sitt skulle det uttrycka sig?

Svar: Den lokala anknytningen till vilken verksamhet som behovs i ldnet. Det kan
bara avdelningarna sjilva avgora.

b. Finns det en undre grins for till exempel antal anstillda,
geografiskt omréde, antal studietimmar eller liknande for att
avdelningen ska kunna ha kapacitet att med hég kompetens och
kvalitet utfora sitt uppdrag?

Svar: Alldeles sakert finns det en undre grans. I nulaget svart att svara pa.
Avdelningen far ta stéllning till varje verksamhet om vi har mgjlighet att vara
delaktiga i sddan eller att siga nej.

c. Borde samarbete och arbetsfordelning mellan avdelningar 6ka
eller ar det viktigt att varje avdelning sjélv har en heltickande
kompetens?

Svar: Samarbete ar aldrig fel och finns ju redan idag. Denna kan sikert oka. Att
kopa in tjanster frdn andra avdelningar eller fran forbund ar ett alternativ. Dock
méste det da fungera och den kompetens man eftersoker finnas att kopa. Dar blir
ju tex RC ett typexempel dar alla ska vara med och det efter det framkommer att
RC formodligen inte kommer kunna tillhandahalla tjanster i samma
utstrackning. Det ar att ga at fel hall.

2. Ska grund- och medlemsorganisationer ha storre eller mindre mojlighet
till paverkan i SV?

Svar: Vi ser ingen anledning till att Andra detta alls. I vart 1an har GO minimal
verksamhet. Dar har vi att jobba pé, dock tillsammans med GO. GO ar
grundorganisationer till SV inte tvirt om. GO maéste se nyttan med folkbildningen
och SV.

a. Finns det anledning att se 6ver sittet pa vilket vi utser ombud till
stammor och viljer ledamoter till styrelser?

Svar:

b. Om det finns anledning till en Gversyn, vilka motiv finns det i sa
fall for det?

Svar:



3. Borde de som leder eller arbetar i SV i hogre utstrackning representera
de malgrupper vi vill finnas till for &n vad som idag &r fallet?

Svar: Det ar alltid bra med en mix av personal, men vi har en organisation som
ser ut som den gor dar flexibilitet mm véager tyngre an att tillhora en mélgrupp

a. Borde den samlade gruppen av fortroendevalda bittre
representera de deltagare vi vill finnas till for, i sé fall hur?

Svar: Vet ej, mojligtvis borde GOMOSO och deras antal verksamhetstimmar
avgora representation pa avdelningsstimmor?

b. Borde den samlade gruppen av medarbetare bittre representera
de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

Svar: Det ar alltid bra med en mix av personal, men vi har en organisation som
ser ut som den gor dar flexibilitet mm vager tyngre an att tillhora en malgrupp

Var finansiering

1. Borde SV i storre utstrackning ha marknadsmassiga priser, och darmed
oka intikterna, for erbjudanden till privatpersoner, féreningar och
organisationer?

Svar: Det ar nog bra att se over priser, samtidigt sa ar cirkelledare (om dn
arvoderade) ideella aktorer, det ar inte (oftast) utbildade larare/instruktorer.
Tillika bor vi vara medvetna om att kvalitet pa cirklar kan variera kraftigt fran
gang till gdng, bade pedagogiskt och rent tekniskt. Sa pris och kvalitet ar fragor
att prata vidare om

a. Varfor borde vi ha det? / Varfor borde vi inte ha det?
Svar:

2. Ska SV i forsta hand utga ifrin den verksamhet vi vill bedriva och soka
finansiering for den eller ska SV i férsta hand utga fran
statbidragsvillkoren och anpassa sin verksamhet efter dessa.

Svar: Som det ser ut i nuliget bor vi utga fran statsbidrag. Sedan soka modeller
for egen-finansiering. Vuxenutbildningsmarknaden ar tuff med privata aktorer.
Arbetsmarknadsatgirder ar sdllan ekonomiska kassakor. Digitaliseringen kraver
stora insatser for att uppna den kvalitet som kravs for att kunna ta
marknadsmaissiga priser och konkurrera med privata aktorer

a. Vilka alternativa finansieringsmojligheter ser ni i sa fall ar
mojliga?

Svar: Projekt, &ven om dessa sillan ger ekonomiskt 6verskott utan mer med
forhoppningen om framtida studiecirklar (som genererar statsbidrag).

Ovriga medskick

Vad tycker ni, utover de svar ni givit pa remissfragorna, ar viktigt att ta hansyn till
i arbetet med att formulera forslag till forflyttningar och beslut infor
forbundsstimman?



Svar: Vi tycker att en del av fragorna var luddiga. Samt for manga fragor. Battre
att koncentrera oss framgent. De flesta fragor har inga tydliga ja och nej svar. Allt
ar hela tiden en friga om att vaga fordelar och nackdelar, kostnad kontra hur
manga timmar nagot kan ge. Det blir hela tiden en fraga om direkta kostnader
kontra ldngsiktiga bidrag.



